SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP

BỆNH VIỆN PHỔI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BVP-KD Đồng Tháp, ngày        tháng 6 năm 2023

V/v điều tiết thuốc chống lao nguồn

BHYT năm 2022-2023 cho BVĐK

Sa Đéc (lần 2)

Kính gửi: Trung tâm Y tế Thành phố Sa Đéc

 Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc

Căn cứ Thông tư số 36/2021/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ

Y tế Quy định khám bệnh, chữa bệnh và thanh toán chi phí khám bệnh, chữa

bệnh bảo hiểm y tế liên quan đến khám bệnh, chữa bệnh lao;

Căn cứ Quyết định số 1323/QĐ-BVPTƯ ngày 16 tháng 12 năm 2021 của

Bệnh viện Phổi Trung ương về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói

thầu Cung cấp thuốc chống lao hàng 1 năm 2022-2023 thuộc kế hoạch lựa chọn

nhà thầu cung cấp thuốc chống lao hàng 1 đấu thầu tập trung quốc gia sử dụng

nguồn quỹ Bảo hiểm y tế giai đoạn 2022-2023;

Căn cứ Quyết định số 292/QĐ-BVPTƯ ngày 21 tháng 4 năm 2022 của

Bệnh viện Phổi Trung ương về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói

thầu Cung cấp thuốc chống lao hàng 1 năm 2022-2023 thuộc kế hoạch lựa chọn

nhà thầu cung cấp thuốc chống lao hàng 1 đấu thầu tập trung quốc gia sử dụng

nguồn quỹ Bảo hiểm y tế, nguồn thu dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh và nguồn

thu hợp pháp khác giai đoạn 2022-2023;

Căn cứ Công văn số 942/BVPTƯ-CTCLQG ngày 25 tháng 4 năm 2022

của Bệnh viện Phổi Trung ương về việc hướng dẫn lập kế hoạch tiếp nhận, quản

lý sử dụng, điều tiết thuốc chống lao do Quỹ BHYT chi trả năm 2022-2023;

Căn cứ Công văn số 1982/BVPTƯ-CTCLQG ngày 03 tháng 8 năm 2022

của Bệnh viện Phổi Trung ương về việc sửa đổi Công văn số

942/BVPTƯCTCLQG ngày 25 tháng 4 năm 2022 hướng dẫn lập kế hoạch tiếp

nhận, quản lý sử dụng, điều tiết thuốc chống lao do Quỹ BHYT chi trả năm

2022-2023;

Căn cứ Công văn số 291/TTYT-DTTBVTYT ngày 14 tháng 6 năm 2023

của Trung tâm Y tế thành phố Sa Đéc về việc chấp nhận điều chuyển số lượng

kế hoạch thuốc chống lao giai đoạn 2022-2023;

Phúc đáp công văn số 1376/BVĐKSĐ-KD ngày 15 tháng 6 năm 2023

của Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc về việc đề nghị điều tiết thuốc chống lao nguồn

BHYT giai đoạn 2022-2023 (đợt 2);

Bệnh viện Phổi Đồng Tháp có ý kiến như sau:

- Bệnh viện Phổi chấp thuận việc điều tiết số lượng thuốc chống lao

nguôn BHYT năm 2022-2023 (theo danh mục đính kèm).

Đề nghị các cơ sở y tế và nhà thầu hoàn thiện đầy đủ thủ tục, ký kết phụ

lục hợp đồng và thực hiện hợp đồng theo số lượng đã được điều tiết.

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (để báo cáo);

- BV Phổi TW (đề báo cáo);

- BHXH tỉnh (để phối hợp);

- Nhà thầu (để thực hiện);

- Lưu: VT, KD/linh

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thành

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T16:44:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Thành<nhthanh.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-22T08:44:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Phổi<bvphoi.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-22T08:44:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Phổi<bvphoi.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-22T08:45:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Phổi<bvphoi.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!